
项目需求

供应商在制作响应文件时仔细研究项目需求说明。项目需求包括

技术要求和商务要求:技术要求是指对采购标的功能和质量要求，包

括服务内容和标准等;商务要求是指取得采购标的的时间、地点、财

务和服务要求，包括交付（实施）的时间（期限）和地点（范围），

付款条件（进度和方法）等。

一、项目概述

随着信息技术在校园的深入发展，校园网络文化以其独特的文化

现象对整个校园文化建设提出了挑战。校园网络文化建设对外起到塑

造学校形象、促进交流的作用，对内则肩负着学校管理、教育、统一

教职工思想的作用。在网络已经深入人们的工作生活的信息时代，校

园网络文化更是成了师生教学、工作、生活不可或缺的一部分。学校

将网络文化纳入校园文化建设的总体规划中，不断将党的方针政策和

文明健康的文化信息引入网络，引导广大教职工在网络中吸取营养，

陶冶情操。校园网络文化可以深化学校教育改革、促使校园信息化高

速发展。

二、项目现状

校园网设备现状

目前，跃龙中学已经建成一套较为完整的传统三层网络校园网络

系统。校园网核心采用 1 台 H3C 的 5560 交换机，通明楼、学思楼、

腾飞楼、知行楼和风华楼楼层总接入和下层接入交换机大部分都采用

H3C 的百兆交换机，共计 18台。

随着跃龙中学校园网络建设规模的扩大及信息化建设的不断发

展，现有网络设备已出现设备老化、网络部件性能质量参差不齐等问

题，容易造成校园网速缓慢和网络设备故障，影响正常教学使用。

现有校园网设备信息统计如下：



位置

交换机数量

核心 48口百兆 24 百兆口 24 口千兆

通明楼 5楼主机房 1 1 1 /

通明楼 5 楼电脑教室 / / 6 /

学思楼 1楼办公室 101 / 1 / /

腾飞楼 1楼 / 2 1 /

知行楼 2楼 / 1 2 1

风华楼 2楼 / 1 / 1

合计 1 6 10 2

现有网络现状拓扑图：

无线 WiFi 系统现状

目前校园无线 WiFi 系统在通明楼、学思楼、腾飞楼、知行楼和

风华楼都有部署。通明楼部署安装 3 个放装式 AP和 19 个面板式 AP，

学思楼部署安装 12 个放装式 AP,腾飞楼部署安装 9 个放装式 AP，知

行楼部署安装16个放装式AP和 9个面板式AP,风华楼部署安装了13



个放装式 AP和 3 个面板式 AP。共计安装部署 53个放装 AP，31 个面

板式 AP 来实现校园无线 WiFi 系统的覆盖。校园室外、体育馆和通明

小筑还未安装 WiFi 设备进行校园无线 WiFi 覆盖。跃龙中学校园无线

WiFi 系统由市教育局统一管理，AC设备和认证平台部署于市教育局，

无法查看到版本和型号。

跃龙中学校园无线 WiFi 网络采用的是普通交换机加配供电电源

来给无线 AP 设备提供供电，这增加了机柜内的使用空间，影响机柜

散热。腾飞楼放装式 AP部署于走廊，办公室内校园 WiFi 网络信号弱

且不稳定，影响师生的正常教学和办公。

无线点位统计如下：

位置

网络及 AP点位

网络点
放装式 AP

（WA5320-FIT）

面板式 AP

（WA2610H）

通明楼 5楼主机房 50 3 19

通明楼 5 楼电脑

教室
120 / /

学思楼 1楼

办公室 101
25 12 /

腾飞楼 1楼 110 9 /

知行楼 2楼 84 16 9

风华楼 2楼 48 13 3

合计 437 53 31

LED 显示屏现状

学校主入口走廊原有全彩显示屏使用年限较长，故障率较高，已

不能满足学校对外宣传、信息发布的应用需求。同时因 LED 大屏产品

更新换代比较快，原有大屏现在已没有配件可以进行维修。



机房环境现状

通明楼 5F中心机房大约 19㎡，机房底部静电地板已出现损坏，

机房吊顶采用水泥刷白漆，目前已出现白漆脱落现象，无法满足机房

建设标准和影响机房环境。

机房内空调采用 1 台家用立柜式空调，机房内温湿度达不到标准

机房要求，设备长期处于此环境会严重影响使用寿命。

二、项目需求

1.综合布线系统改造：从通明楼 5F中心机房铺设光纤至通明楼

5F两间电脑教室和 1F学生实践中心。实践中心新增墙柜安装 1台 24

口 POE 交换机，从实践中心铺设双绞线至通明小筑，通明小筑安装一

个无线面板 AP，实现校园无线覆盖。利用通明楼 5F中心机房至风华

楼原有监控光纤线路，增加光模块，使风华楼 2F的楼栋接入交换机

改为直连校园网络核心。

2.网络升级：替换通明楼 5F 中心机房原有核心交换机及各楼接

入交换机，光模块利旧，实现接入层交换机升级为千兆接入。

3.校园无线覆盖范围扩容：对目前校园无线信号弱或没有校园无

线的场地和区域进行校园无线扩容覆盖。扩容腾飞楼 2F至 3F 每层校

园无线网络覆盖范围,安装13台面板 AP;在通明楼和知行楼外墙安装

2台室外球形AP;在体育馆内新增1台普通放装式AP;通明小筑安装1

台面板 AP。



4.LED 显示屏建设：拆除原有在学校大门出入口南侧面的双色屏，

更换为 P3 全彩屏。

5.机房装修：通明楼 5F中心机房顶面安装微孔铝板吊顶，更换

防静电地板（地板框架利旧），新增 1台壁挂式空调。

6.改造后的拓扑图

三、项目明细

1.电脑教室改造

从通明楼 5F中心机房利用原有网络桥架及管路铺设 2 根 4 芯单

模光纤至通明楼 5F的 2 间电脑教室机柜，使电脑教室光纤直连 5F中

心机房通明楼楼层总接入交换机，使其便于统一管理。

2.实践中心及通明小筑改造

从通明楼 5F中心机房沿机房外楼侧明敷敷设 PVC25 管和 1根 4

芯单模光纤至 1F学生实践中心，实践中心新增墙柜安装 1 台 24 口

POE 接入交换机，用作后续网络接入，从实践中心墙柜沿室外内圈围

墙明敷 PVC25 管、6 类非屏蔽防水双绞线至通明小筑。

3.风华楼改造

利用通明楼 5F中心机房至风华楼原有监控四芯单模光纤，增加

光模块，将风华楼 2F机柜内交换机从知行楼接入改为直连校园网络

核心，使其便于统一管理。

4.校园网络设备升级

4.1 电脑教室设备升级

通明楼5F两间电脑教室的各3台百兆交换机替换为24口千兆交

换机。



4.2 中心机房设备升级

对通明楼 5F中心机房核心交换机进行替换，规划通明楼、学思

楼、腾飞楼、知行楼和风华楼新的交换机管理网段和业务网段，同时

对业务网段配置 DHCP 访问，便于各个楼栋之间网络的统一管理。

通明楼 5F中心机房原有 1 台 48 口百兆交换机替换为 1台 48 口

千兆交换机，用于校园网络终端设备接入。原有 1 台 24 口百兆交换

机替换为 1台 24 口 POE 交换机，用于无线 AP由市电供电改为 POE 供

电。替换的 1 台 48 口千兆交换机通过原有光纤上联校园网核心，下

联其余楼层交换机。中心机房新增储备 1 台 24 口千兆交换机，用于

通明楼、学思楼、腾飞楼、知行楼和风华楼接入交换机不够使用时调

节使用。

4.3 学思楼设备升级

学思楼原有的1台48口百兆接入交换机替换为1台48口千兆交

换机，用于校园网络终端设备接入。新增 1 台 24 口 POE 交换机，用

于无线 AP由市电供电改为 POE 供电。替换的 1台 48 口千兆交换机通

过原有光纤上联校园网核心，下联其余楼层交换机。

4.4 腾飞楼设备升级

腾飞楼原有2台48口百兆接入交换机替换为2台48口千兆交换

机，用于校园网络终端设备接入。原有 1 台 24 口百兆交换机替换为

1台 24 口 POE 交换机，用于无线 AP由市电供电改为 POE 供电。新增

1台 24 口 POE 交换机用于新增无线 AP设备的接入。替换的 1 台 48

口千兆交换机通过原有光纤上联校园网核心，下联其余楼层交换机。

4.5 知行楼设备升级

知行楼原有1台48口百兆交换机和1台24口百兆交换机替换为

1台 48 口千兆交换机和 1台 24 口千兆交换机，用于校园网络终端接

入。原有 1 台 24 口百兆交换机替换为 1台 24 口千兆 POE 交换机，用

于无线 AP由市电供电改为 POE 供电。替换的 1台 48 口千兆交换机通

过原有光纤上联校园网核心，下联其余楼层交换机。

4.6 风华楼设备升级

风华楼原有 1台 48 口百兆交换机替换为 1 台 48 口千兆交换机。



替换的 1 台 48 口千兆交换机通过原有监控光纤上联校园网核心，下

联其余楼层交换机。

5.无线覆盖系统扩容

利用腾飞楼 1至 2F 原办公室内网络点位，新增 13 个面板式 AP,

通过腾飞楼楼层 POE 交换机供电。

室外在通明楼外墙新增 1 台室外球形 AP，通过通明楼市电取电。

知行楼外墙新增 1台室外球形 AP，通过知行楼市电取电。

体育馆内新增 1 台普通放装式 AP，对体育馆内进行无线覆盖，

通过体育馆原有交换机供电使用。

通明小筑新增 1 个面板式 AP，通过通明楼 1F实践中心 POE 交换

机取电。

跃龙中学的无线 AC及授权由南通市教育局统一分配，本次设计

不考虑。新增的无线 AP需被南通市教育局无线 AC统一纳管，实现配

置自动下发。

无线点位安装点位统计表如下：

序号 地点 无线类型 数量

1 腾飞楼 201 面板式 AP 1

2 腾飞楼 202 面板式 AP 1

3 腾飞楼 203 面板式 AP 1

4 腾飞楼 205 面板式 AP 1

5 腾飞楼 207 面板式 AP 1

6 腾飞楼 208 面板式 AP 1

7 腾飞楼 301 面板式 AP 1

8 腾飞楼 302 面板式 AP 1

9 腾飞楼 303 面板式 AP 1

10 腾飞楼 304 面板式 AP 1

11 腾飞楼 305 面板式 AP 1

12 腾飞楼 307 面板式 AP 1

13 腾飞楼 308 面板式 AP 1



14 通明小筑 面板式 AP 1

15 体育馆 放装式 AP 1

16 通明楼外墙 室外球形 AP 1

17 知行楼外墙 室外球形 AP 1

6.LED 显示屏建设

跃龙中学校门出入口南侧墙面长 6m,高 2.5m，拆除原有双色屏，

更换为 P3 全彩屏，显示屏通过保安室取电。

屏幕显示净面积：宽 4.16m*高 2.4m。

7.机房装修

通明楼 5F中心机房空间预计 19㎡，更换机房防静电地板，地板

框架利旧，机房顶面更换为微孔铝板吊顶。机房新增 1台壁挂式空调，

用于保持机房温度。

四、采购清单

序

号
设备名称 建议品牌 技术参数 数量 单位

一、综合布线系统

1、通明楼 5F 两间电脑教室

1
4 芯单模

室内光缆

北讯、翰

睿、锐特

符合 GB/T 50312-2016 和

YD/T1258.4-2005 标准，高强度芳
120 米



纶加强件，护套层材料采用环保聚

氯乙烯（PVC）材料。

2 光纤尾纤
北讯、翰

睿、锐特
1米 LC 单模尾纤 16 芯

3 光纤跳线
北讯、翰

睿、锐特
3米 LC-LC 单模跳线 4 对

4 光纤跳线
北讯、翰

睿、锐特
3米 LC-LC 多模跳线 4 对

5 光模块
H3C、迪

普、中兴

千兆光模块 1310nm，10km，

LC 接口
4 个

6 光模块
H3C、迪

普、中兴
千兆光模块 850nm，LC 接口 8 个

2、通明楼 1F 学生实践中心及通明小筑

1
4 芯单模

室内光缆

北讯、翰

睿、锐特

符合 GB/T 50312-2016 和

YD/T1258.4-2005 标准，高强度芳

纶加强件，护套层材料采用环保聚

氯乙烯（PVC）材料。

100 米

2 光纤尾纤
北讯、翰

睿、锐特
1米 LC 单模尾纤 8 芯

3 光纤跳线
北讯、翰

睿、锐特
3米 LC-LC 单模跳线 2 对

4 光模块
H3C、迪

普、中兴

千兆光模块 1310nm，10km，

LC 接口
2 个

5

6 类非屏

蔽防水双

绞线

国产

传输带宽大于 250MHz，23AWG 线

规，305 米/箱，中心 PE 十字骨架，

绝缘层材料为高密度聚乙烯

（HDPE），双护套阻水结构，内为

PVC 护套，外包黑色聚乙烯（PE）

护套。可应用潮湿区域。

80 米



6 穿线管 国产 PVC 25 180 米

7 墙柜

彼德士、

一舟、图

腾

550*450*500，挂墙机柜，托板

一块，带卡螺丝 20 套
1 套

8 安装辅材 国产 过线盒、管卡、接插、网络接头等 1 批

3、风华楼（利用原有监控光纤）

1 光纤跳线
北讯、翰

睿、锐特
3米 LC-LC 单模跳线 2 对

2 光模块
H3C、迪

普、中兴

千兆光模块 1310nm，10km，

LC 接口
2 个

4、腾飞楼（利用原有光纤）

1 光纤跳线
北讯、翰

睿、锐特
3米 LC-LC 多模跳线 1 对

2 光模块
H3C、迪

普、中兴
千兆光模块 850nm,LC 接口 2 个

4、学思楼（利用原有光纤）

1 光纤跳线
北讯、翰

睿、锐特
3米 LC-LC 多模跳线 1 对

2 光模块
H3C、迪

普、中兴
千兆光模块 850nm,LC 接口 2 个

5、中心机房

1
线路

整理
国产

包含通明楼、学思楼、腾飞楼、知

行楼、风华楼接入交换机、通明楼

2间电脑教室接入交换机、通明楼

中心机房核心交换机的线路整理

并粘贴标签

1 项

二、网络设备



1
核心交换

机

H3C、华

为、锐捷、

信锐

支持主控引擎插槽≥2个，业务板

插槽≥3个，交换容量≥38.4Tbps，

包转发率≥36000 Mpps，单台配置

双主控、双电源，整机提供≥24

端口千兆以太网电接口，提供≥24

端口千兆以太网光接口，提供≥8

端口万兆以太网光接口

1 台

2

24 口 PoE

接入交换

机

H3C、华

为、锐捷、

信锐

交换容量≥336Gbps，包转发率≥

51Mpps，24 个 10/100/1000Base-T

自适应以太网端口，4个千兆 SFP

口（combo 口），支持 802.1X 认

证，整机 POE 输出功率≥370W

6 台

3
24口接入

交换机

H3C、华

为、锐捷、

信锐

交换容量≥336Gbps，包转发率≥

51Mpps，千兆以太网电口≥24，千

兆以太网光口≥4；

8 台

4
48口接入

交换机

H3C、华

为、锐捷、

信锐

交换容量≥432Gbps，包转发率≥

87Mpps，48 个 10/100/1000Base-T

自适应以太网端口，4个千兆

SFP 口

6 台

三、无线覆盖系统（区域覆盖：腾飞楼、体育馆及室外）[注：无线 AC 及授

权由市教育局统一分配，品牌为 H3C,本次设计不考虑]

1
室外球型

AP
H3C

采用整机三频十流设计，可同时工

作在 802.11a/b/g/n/ac/ac

wave2/ax 模式，整机协商速率≥

5.375Gbps；提供≥1个

100/1000M/2.5G/5G/10G 以太网接

口，提供≥2个 100/1000M 以太网

接口（其中一个支持 Poe out 对外

供电，可用于扩展物联网）

2 个



2

6 类非屏

蔽防水双

绞线

国产

传输带宽大于 250MHz，23AWG 线

规，305 米/箱，中心 PE 十字骨架，

绝缘层材料为高密度聚乙烯

（HDPE），双护套阻水结构，内为

PVC 护套，外包黑色聚乙烯（PE）

护套。可应用潮湿区域。

120 米

3

室外 AP

配套电源

线

国产 FS RVV 3*1.0 120 米

4 穿线管 国产 PVC 25 120 米

5 放装式 AP H3C

采用整机双频四流设计，可同时工

作在 802.11a/b/g/n/ac/ac

wave2/ax 模式，整机协商速率≥

2.9Gbps；提供≥2个（1个 2.5G

光口，1个 10/100/1000M 电口）

1 个

6 面板式 AP H3C

采用整机双频四流设计，可同时工

作在 802.11a/b/g/n/ac/ac

wave2/ax 模式，整机协商速率≥

2.4Gbps；提供≥4个

10/100/1000M 以太网下行口

14 个

四、LED 显示屏

1

户外 P3

全彩 LED

显示屏

大华、海

康威视、

洲明、艾

比森

屏体净显示面积：宽 4.16m*高

2.4m，显示分辨率：宽 1352 点*

高 780 点，像素间距 3.076mm，像

素组成 1R1G1B，像素密度

105625dots/m²，模组分辨率(W×

H) 104×52dots，模组尺寸(W×H)

320×160 mm，白平衡亮度 校正后

4500 cd/m²，色温

9.98 平方



2000K~10000K(可调)，视角 水平

165°/垂直 145 °，换帧频率

50&60Hz，刷新频率 3840Hz，输入

电流 AC186~264V，最大功耗 ≤

710W/m²，平均功耗 ≤350W/m²。

2
多媒体播

放器

诺瓦、灵

星雨、凯

视达

具有强大的处理性能：4 核处理

器，主频 1.2GHz，支持 1080P 的

视频硬解码，1GB 运行内存，32GB

内部存储空间，用户可用 28GB；

具有 65 万带载，1路网口输出，1

路立体音频输出，1路 USB2.0 接

口，支持 U 盘节目导入播放；支

持 PC、手机、Pad 等多种用户终

端节目发布和显示屏控制；支持集

群远程节目发布和显示屏控制。

1 台

3 接收卡

诺瓦、灵

星雨、凯

视达

集成 HUB75，单卡支持 32 组 RGB

信号输出；支持超大带载面积，单

卡带载 128*1024，256*512；支持

常规芯片实现高刷新、高灰度、

高亮度。

1 套

4 配电箱 定制

LED 显示屏专用 10KW 配电箱，含

空开、接触器、定时开关等，内部

元器件采用德力西或正泰

1 套

5 结构 定制

含边框面积：宽 4.24m*高 2.48m*

厚度 0.15m，黑钛或本色拉丝不锈

钢包边边框装饰，国标方钢骨架

1 套

6 线缆 国产 YJV 5*4mm² 1 项

五、通明楼 5F 核心机房吊顶

1
方形微孔

铝板吊顶
国产 600*600MM 09 全孔带消声棉布 19 m2



2
吊顶主龙

骨及吊杆
国产 C50 主龙骨，8#全螺纹吊筋 19 m2

3
防静电地

板
国产 瓷砖面 600*600*40 19 m2

4 空调
美的、格

力、海尔
1.5 匹壁挂式空调 1 台

六、系统集成费

1
系统集成

费用
国产

含各项安装、施工、调试、培训（包

含系统集成方三年质保）
1 项

七、其他

1 方案设计（费率 1%） 1 项

注：投标人投标时需提供承诺函（格式自拟），承诺内容如下：

本公司承诺在成交后签订合同前提供①所投主要产品原厂授权书原

件②原厂三年售后服务承诺函原件③原厂提供的无线兼容承诺函，承

诺本次所提供无线设备可被南通市教育局无线控制器统一纳管，并与

学校现有无线AP实现无缝漫游。

五、其他

1.签定合同日期：中标（成交）通知书发出之日起 10个工作日

内按时签约。

2.交货期（服务时间）： 自合同签定之日起 20天内。

3.交货（服务）地点：南通市跃龙中学

4.质保期限（自交货并验收合格之日起计）要求：三年。

5.验收的具体方案：

在接到供应商以书面形式提出验收申请后，在5个工作日内及时

组织相关专业技术人员，必要时邀请资产管理与招投标办公室、纪检

等部门共同参与验收，并出具验收报告，作为支付货款的依据。

6.供应商售后服务响应时间3小时以内必须到场。

三、投标保证金：本次项目不收取投标保证金。

四、履约保证金：

1、本项目成交后需缴纳履约保证金壹万元整，成交供应商的履



约保证金须在成交通知书发出之日起至合同签订前汇入采购单位账

户（应当以数字人民币、支票、汇票或者金融机构、担保机构出具的

保函等非现金形式提交），成交供应商凭成交通知书与采购单位签订

合同。超期或未有协商，则视为自动放弃成交资格。

2、成交供应商全部履约合同义务，经采购单位验收合格无质量、

进度等问题的，采购人在验收合格满3年后一次性退还履约保证金；

3、发生以下情况的，履约保证金不予退还或部分退还：

a.签订合同后，成交供应商不履行合同义务的，采购单位有权全

额扣除履约保证金，全额不予退还，同时采购单位亦有权终止合同，

中标供应商还须承担相应的法律赔偿责任。

b.成交供应商在履约过程中发生违约行为，给采购单位造成损失

的，采购单位有权在成交供应商缴纳的履约保证金中予以扣款，以弥

补采购单位经济损失，不足的部分成交供应商另外补齐。

五、开标、评标

1.时间：2023 年 11 月 08 日 09 点 30 分；

2.地点：南通市崇川区崇川路 58 号，南通产业技术研究院 9 号

楼 10 楼开标室。

3.评标流程:评标委员会将根据采购文件相关标准对供应商的资

格进行审查，审查通过方可参与项目的价格评标。符合招标商务条款

和技术参数要求的前提下，按供应商评审价由低到高排序，推荐前三

名为成交候选人，排名第一的为第一成交候选人，即为本项目的中标

人，其投标价为本项目中标价,评审价如有相同者，抽签确定成交供

应商。
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